

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 20945

гр. София, 23.10.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 75 състав,**  
в закрито заседание на 23.10.2024 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Геновева Йончева**

като разглежда дело номер **7736** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство е образувано по жалба на „ЕКО ЕНЕРДЖИ МЕНИДЖМЪНТ“ ООД срещу Решение № Ц – 15 от 30.06.2024 г. на Комисия за енергийно и водно регулиране /КЕВР/, в частта му по раздел II, т. 10, с което е актуализирана, считано от 01.07.2024 г. преференциалната цена, без ДДС, за изкупуване на електрическа енергия, произведена от електрически централи, работещи с биомаса, получена от дървесни остатъци, биомаса, получена от прочистване на гори, горско подрязване и други дървесни отпадъци (комбинирано производство) с инсталирана мощност до 5 MW, определена с Решение № Ц-19/28.05.2013г. на КЕВР в частта по т. 28, както следва – актуализирана цена 312,74 лв./ MWh, без ДДС и определена премия за тази цена в размер на 137,12 лв./ MWh, без ДДС. Ответната страна – КЕВР изразява становище за неоснователност на искането, респ. съгласие на страните не е налице.

С молба от 10.10.2024 г. жалбоподателят е поискал спиране на съдебното производство до произнасянето на КЕВР с валидно решение за определяне на преференциалната цена за изкупуване на електрическа енергия, произведена от електрически централи с инсталирана електрическа мощност до 5MW, работещи чрез директно изгаряне на биомаса, получени от дървени остатъци, от прочистване на гори, горско подрязване и други дървесни отпадъци, считано от 01.07.2019 г. Искането се основава на постановеното решение № 1055 от 26.09.2024 г. на ВАС по адм. дело № 9824/2023 г., с което е обявено за нищожно Решение № Ц-8/01.02.2022г. на КЕВР и преписката е върната на Комисията за разглеждане и произнасяне по определяне на актуализирана преференциалната цена на електрическата енергия, произведена от електрически централи с инсталирана мощност до 5 MW, произвеждащи електрическа енергия от биомаса» получена от дървесни остатъци, прочистване на гори, горско подрязване и други дървесни отпадъци, с комбинирано производство, считано от считано от 01.07.2019 г.

На 22.10.2024 г. е постъпило становище от процесуалния представител на КЕВР, с което ответникът се противопоставя на искането за спиране.

Заинтересованата страна - Фонд „Сигурност на електроенергийната система, не изразява становище.

Съдът, като взе предвид изложените в искането обстоятелства, становището на ответника и съобрази данните по делото, не намира основание да спре съдебно производство.

Основанията за спиране на съдебното производство са лимитативно изброени в чл. 229, ал. 1, т. 1-7 от ГПК, която разпоредба е приложима и в настоящото съдебно-административно производство чрез препращането на чл. 144 АПК. В депозираната от „ЕКО ЕНЕРДЖИ МЕНИДЖМЪНТ“ ООД молба не е конкретизирано правното основание, на което е основано искането за спиране на съдебното производство, но обстоятелствената ѝ част насочва към нормата на чл. 229, ал. 1, т. 4 от ГПК, съгласно която съдът спира производството, когато в същия или в друг съд се разглежда дело, решението по което ще има значение за правилното решаване на спор. Тази разпоредба изисква наличие на преюдициална връзка между две съдебни дела, образувани пред различни съдилища, решението на първото от които ще има значение за правилното решаване на спора по делото, по което производството се спира. Нормата не предвижда хипотеза на спиране на съдебното производство до произнасянето на административен орган по обуславящ въпрос, какъвто в случая дори и не е налице.

Не се установява изискващата се връзка между субективните права и правопораждащите ги факти, като съдържание на конкретните правоотношения при разрешаването на настоящия правен спор и предстоящото произнасяне на КЕВР по определяне на актуализирана преференциалната цена за периода 01.07.2019 г. – 30.06.2020 г. за групата производители, сред които попада обектът за производство на жалбоподателя. Без решаващо значение е, както прогласената нищожност на Решение № Ц-8/01.02.2022 г., така и предстоящото ценово решение на КЕВР, вкл. резултатът от неговото евентуално съдебно обжалване. С това решение Комисията ще утвърди цена, която не е и не съставлява част от релевантните за настоящия спор обстоятелствата, поради което изчакването му не е от значение за делото и не би допринесло за изясняване на фактите по него (по аргумент за противното от чл. 142, ал. 2 АПК).

Следва да се отбележи, че настоящият съд е инстанция по фактите, поради което спирането на делото необосновано би забавило производството и би пречило събирането и своевременното попълване на доказателствения материал, още повече с оглед направеното с жалбата искане за назначаване на съдебно-техническа експертиза.

С оглед изложеното съдът намира, че не е налице основание за спиране на производството, освен при постигнато съгласие на страните, каквото не е налице към настоящия момент.

С оглед изложеното Административен съд София-град, III отделение, 75 състав,

#### О П Р Е Д Е Л И:

ОТХВЪРЛЯ искането на "ЕКО ЕНЕРДЖИ МЕНИДЖМЪНТ" ООД за спиране на

съдебното производство по настоящото адм. дело № 7736 по описа на АССГ за 2024г. до произнасянето на КЕВР по преписката, изпратена ѝ с решение № 1055 от 26.09.2024 г. на Върховния административен съд по адм. дело № 9824/2023 г. за определяне на актуализирана преференциалната цена на електрическата енергия, произведена от електрически централи с инсталирана мощност до 5 MW, произвеждащи електрическа енергия от биомаса» получена от дървесни остатъци, прочистване на гори, горско подрязване и други дървесни отпадъци, с комбинирано производство, считано от 01.07.2019 г.

Определението не подлежи на обжалване.

Препис от определението да се изпрати на страните.

Съдия: